
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu drogowego, dla których 
organizatorem jest Powiat Sejneński. 

Na podstawie art. 12 ust.1 pkt 11 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art.7 ust.1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2778) oraz art. 13 ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej ( 
Dz.U. z 2024 r. poz.402 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Sejneński, jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje 
powiatowe przewozy pasażerskie, podejmując odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. 

§ 2. 1. Określa się sieć komunikacyjną, na której planowane jest wykonanie przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej. 

2. Sieć będzie się składać z następujących linii komunikacyjnych: 

- Sejny - Puńsk przez Widugiery, Krasnowo, Gawiniańce. 

- Sejny - Sejny przez Giby, Zelwę, Berżniki, Żegary. 

- Sejny - Sejny przez Karolin, Pogorzelec. 

- Sejny - Augustów przez Pomorze, Giby, Frącki, Macharce, Serski Las. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Sejneńskiego do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust.1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy o dopłatę, o której mowa 
w art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej (Dz. U. 2019 r. poz. 1123). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AF77FE-672F-4831-9123-C397A3E784F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402 ) Powiat  
Sejneński jest organizatorem  przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizując  powiatowe 
przewozy pasażerskie i  podejmuje odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. Określa się 
więc sieć komunikacyjną, na której planowane jest wykonanie przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej. Sieć będzie się składać z następujących linii komunikacyjnych: 

-  Sejny-Puńsk przez Widugiery ,Krasnowo, Gawiniańce.  

-  Sejny- Sejny przez Giby, Zelwę, Berżniki, Żegary. 

-  Sejny- Sejny przez Karolin, Pogorzelec. 

   - Sejny- Augustów  przez Pomorze, Giby, Frącki, Macharce, ,Serski Las . 

Na podstawie ww. ustawy Rady Powiatu  Sejneńskiego  linie powinne  funkcjonować  w taki sposób, aby 
umożliwić uczniom i innym mieszkańcom dotarcie do szkół średnich i do pracy. Zgodnie z zapisami ustawy 
o Funduszu Powiat   może liczyć na dofinansowanie do 1 wozokilometra w wysokości   3 zł,  pozostała część 
poniesionych kosztów 1 wozokilometra ,wynikającą z ceny wozokilometra po przetargach publicznych, 
poniesie powiat  oraz gminy zainteresowane realizacją przewozów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, działając zgodnie z intencją ustawodawcy podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AF77FE-672F-4831-9123-C397A3E784F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


